
2023 年 9 月 29 日(金) 

 

兵庫県理学療法士会 阪神南(尼崎)支部会員各位 

兵庫県理学療法士会 阪神南(尼崎)支部 

支部長 川端 重樹(はくほう会セントラル病院) 

 

2023 年度 阪神南(尼崎)支部 研修会へのご案内 

 

拝啓 

清秋の候、会員の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度の第2回尼崎支部研修会のお知らせをさせて頂きます。今回もオンラインにて実施する予定です。

皆様ご多忙と存じますが万障お繰り合わせの上、多数にご参加頂きたくご案内申し上げます。 

敬具 

記 

【第２回阪神南（尼崎）支部研修会 2023.11.18】 

日 時： 2023 年 11 月 18 日（土） 18：00～20：00（入室 17：30～） 

テ ー マ： 「肩関節の基本的な考え方-解剖・診断・治療を含めて」 

肩関節疾患のリハビリは容易ではない。時間を要し難渋する症例もある。 

今回の講演ではリハビリに役立つ肩関節の解剖を理解して、その後に診療に役立つ肩関節の治療の 

考え方を述べる。 

医師目線での治療の考え方を理解することで今後のリハビリの質が向上するものと思われる。 

 

講 師： 猪坂 直義先生 （尼崎総合医療センター：医師） 

研修概要： 登録理学療法士更新ポイント 2pt    カリキュラムコード 88 運動器疾患の理学療法 

専門/認定理学療法士更新点数 2 点  セミナー番号：117714 講義番号：244294 

定 員： 約 300 名（定員になり次第、受付終了） 

 

申し込み方法：協会マイページまたは協会アプリより上記セミナー番号または講義番号より検索し、「申込

み」をチェックして申込を行ってください。 

 

申込締切： 2023 年 11 月 14 日（火）  

 

◎申し込み完了時に、当日の Zoom 入室コードが配信されます。 

※メール等での案内はありませんのでご注意ください。 

◎兵庫県理学療法士会の会員対象の勉強会となります。 

◎当日のご参加はおひとり一端末で行ってください。※1 端末複数名参加では出欠確認が行えません。 

◎ポイント履修要件：180 分以上の受講で履修。30 分以上の遅刻、途中退出については履修を認めません。 

◎研修終了後、一定時間に履修登録用の QR コードを提示します。各自協会アプリのご準備をお願いします。 

以上 


